
1 

 

ZPRAVODAJ 
Obecního úřadu Žabovřesky 

 

 

2024 
 

 

Vážení občané, sousedé a kamarádi, 

nebudu psát o tom, co jsme (ne)udělali nebo mohli udělat, kolik peněz jsme ušetřili či 

naopak utratili. Tohle všechno je podrobně rozepsáno na následujících stránkách tohoto 

zpravodaje. Jsem ve vedení obce teprve rok a není to jednoduchá funkce. Člověk nese na 

bedrech šílenou zátěž starostí, problémů a občas negativních věcí.  Pak se tu najdou i 

okamžiky, které mě nakopnou a ženou dál. 

  V době tohoto blahobytu a zvyšování životní úrovně na dluh, politických lží a štěků, 

mě jako starostu nejvíc potěší, když obec, hasiči, sportovci, myslivci nebo jiné organizace 

pořádají nějakou kulturní akci, kde se sejde velké množství občanů, jak místních, tak i z 

okolních obcí. A když se podaří vytáhnout tzv. jezevce, které vidíme jednou za čas, to je 

teprve úspěch. Pak si člověk řekne, že ta doba není úplně zkažená. Jak to tak pozoruju kolem 

sebe, lidi nejvíc semkne pohroma nebo špatná událost. Tímto určitě nechci takové věci 

přivolávat, ale když jsme před rokem uklízeli nečekaně velkou sněhovou nadílku, tak z mého 

pohledu bylo úžasné, jak se skupina lidí, od dětí až po seniory, pustila společně do odklízení 

tzv. kalamity. Zatímco v médiích to vypadalo, že je konec světa, u nás ve vsi to skončilo 

nečekanou garážpárty (...no, a tady vidím, že obyčejné věci ještě dávají smysl). Abychom se 

nesetkávali pouze u přírodních pohrom, bude se obec snažit dělat kulturní akce po celý rok 

pro občany všech věkových kategorií. 

Moc bych si přál, aby měla obec více nadšenců do bláznivých akcí, které nám dávají 

chuť se společně bavit. 

Tímto vám do nového roku přeji hlavně hodně zdraví, pevných nervů, osobních 

úspěchů a pozitivní energie. 

                                                                                                     Lukáš Houdek - starosta 

 

 

 

 



2 

 

Ze zasedání zastupitelstva obce 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE, ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2023 

Zastupitelstvo obce projednalo a bez výhrad schválilo Závěrečný účet obce za rok 2023, vč. 

Zprávy o výsledku přezkoumání obce Žabovřesky za rok 2023 a bez výhrad vyjadřuje souhlas 

s celoročním hospodařením obce – nejsou uložena žádná opatření ani nápravy.  

                     

Zastupitelstvo obce projednalo a bez výhrad schválilo účetní závěrku obce za rok 2023 se 

ziskem před zdaněním 2 407 681,94 Kč (po zdanění 2 210 081,94 Kč) a taktéž účetní závěrku 

PO MŠ Žabovřesky za rok 2023 se ziskem 47 429,25 Kč.   

 

Zastupitelstvo obce projednalo a rozhodlo o převedení zisku v celé výši, tj. 47 429,25 Kč do 

rezervního fondu PO MŠ. 

 

STANOVENÍ POPLATKŮ TKO 2025 

ZO projednalo a rozhodlo o zvýšení poplatků za TKO na rok 2025 na 750,-- Kč za osobu, př. 

nemovitost (budovy s číslem evidenčním) Starosta je pověřen připravit OZV s náležitostmi, 

které jsou dle legislativy nutné (např. umístění v elektronické sbírce právních předpisů).  

 

VODNÉ A STOČNÉ 2025 

ZO projednalo a schválilo cenu vodného a stočného pro rok 2025 dle předložené kalkulace, tj 

vodné 49,34 Kč, stočné 29,07 Kč (ceny uvedeny bez DPH).  

 

POSKYTNUTÉ FINANČNÍ PODPORY 

TJ Sokol Žabovřesky – ZO projednali žádost a rozhodli o poskytnutí finančního příspěvku na 

rekonstrukci oplocení areálu sportoviště ve výši 200 000,-- Kč.   

 

TJ Sokol Žabovřesky - ZO projednali žádost a rozhodli o poskytnutí finančního příspěvku na 

činnost ve výši 40 000 Kč.    

SDH Žabovřesky žádost o finanční příspěvek spojený s vynaloženými finančními náklady na 

pořádání akcí „Dětský den“ a „Soutěž o pohár starosty obce“. ZO žádost projednali a rozhodli 

o použití finančního příspěvku (daru) na náklady SDH Žabovřesky spojené se zajištěním akcí 

v měsíci červnu a červenci ve výši 9 600,-- Kč. 

Myslivecký spolek MS Jarov-Břehov žádost o finanční příspěvek na činnost. ZO rozhodli o 

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 20 000,-- Kč.  

Hospic sv. Jana N. Neumanna o.p.s., Neumannova 144, 383 01 Prachatice, IČO: 70853517 – 

žádost o poskytnutí daru pro rok 2023. ZO žádost projednali a rozhodli o poskytnutí daru ve 

výši 2 000,- Kč.  



3 

 

Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 - ZO projednalo žádost a rozhodlo o 

poskytnutí finančního daru stejně, jako v roce 2023 a to ve výši 1 000,-- Kč. 

Obec Dubné, Dubné 60, 373 84 Dubné, zastoupené starostkou Boženou Kudláčkovou Žádost 

o poskytnutí daru ve výši 21 780,-- Kč (náklady na splacení jistiny úvěru a úroků z úvěru). 

ZO projednali žádost a rozhodli o poskytnutí daru ve výši 21 780,-- Kč. 

Obec Dubné, Dubné 60, 373 84 Dubné, zastoupené starostkou Boženou Kudláčkovou 

Vyúčtování výdajů na činnost školských zařízení 76 491,-- Kč. ZO rozhodli o poskytnutí 

neinvestiční dotaci ve výši 76 491,-- Kč.  

Obec Dubné, Dubné 60, 373 84 Dubné, zastoupené starostkou Boženou Kudláčkovou - 

Dubenský běh 2024. ZO žádost projednali a rozhodli o poskytnutí daru ve výši 3 000,-- Kč  

 

STAVEBNÍ ZÁLEŽITOSTI 

Herní prvky, MŠ Žabovřesky – starosta předkládá CN na základě zpracovaného výběrového 

řízení. Tato akce bude podpořena dotačními finančními prostředky ze strany MAS Blanský 

les Netolicko. Nabídky zaslali oslovení zhotovitelé: LUNA PROGRESS s.r.o., Zdenice 40, 

384 01 Nebahovy, IČO: 28080602 – 499 136,- Kč; SAPEKOR s.r.o., Lípová 1128, 737 01 

Český Těšín, IČO: 01874241 – 517 387,- Kč; BENJAMÍN s.r.o., Hradišťská 766, 687 08 

Buchlovice, IČO: 25523414 – 539 184,46,- Kč. ZO na základě předloženého zpracovaného 

výběrového řízení rozhodli o zhotoviteli, se kterým bude sepsána SOD. Jedná se o společnost 

LUNA PROGRESS s.r.o., Zdenice 40, 384 01 Nebahovy, IČO: 28080602, jejíž předložená 

CN byla ve výši 499 136,-- Kč. 

Workoutová sestava ve sportovním areálu. Na základě Vnitřní směrnice č.1/2019 pro evidenci 

VZ a ZVZMR byly posuzovány 3 nabídky – Bonita Group Servic s.r.o., Čedlosy 583, 664 24 

Drásov – 235 224,-- Kč, NAVI-SPORT CZ s.r.o., Oldřichovice 1025, 739 61 Třinec – 308 

066,-- Kč, Mirakulum s.r.o., Nad Perechtou 1631, 611 01 Trutnov – 413 528,-- Kč. ZO 

projednalo předložené cenové nabídky a na základě Vnitřní směrnice č.1/2019 pro evidenci 

VZ a ZVZMR rozhodlo o zhotoviteli – Bonita Group Servic s.r.o., Čedlosy 583, 664 24 

Drásov – 235 224,-- Kč.  

Rekonstrukce veřejného osvětlení obec Žabovřesky - Na základě Vnitřní směrnice č.1/2019 

pro evidenci VZ a ZVZMR byly posuzovány 3 nabídky spol. Šísl s.r.o, Kaštanová 825, 

Prachatice II, 383 01 Prachatice – nabídka ve výši 1 721 690,-- Kč bez DPH, JPF SYSTEM 

s.r.o., Dubné - Jaronice 10, 373 41- ve výši 1 694 373,-- Kč bez DPH  a Arival s.r.o., 

Pekárenská 510/77a, České Budějovice 4, 370 04 ve výši 1 881 671,-- Kč bez DPH. ZO 

rozhodlo o zadání realizace akce a uzavření smlouvy o dílo se spol. JPF SYSTEM s.r.o., 

Dubné - Jaronice 10, 373 41- ve výši 1 694 373,-- Kč bez DPH.  

 

ZO rozhodlo částečně podpořit žádost Ing. František Kubíka, CSc., Žabovřesky a Jana Hály, 

Žabovřesky o finanční příspěvek na vybudování veřejného osvětlení na budované komunikaci 

na pozemku parc.č. 1581/6 k.ú. Žabovřesky u Českých Budějovic ve společném vlastnictví 

jmenovaných, a to ve výši 60 000,-- Kč vč. DPH. Stavba bude předána do vlastnictví obce. 

ČOV likvidace sedimentu – starosta předkládá CN na základě zpracovaného výběrového 

řízení. Nabídky zaslali oslovení zhotovitelé, o kterých rozhodli ZO na zasedání dne 25. 6. 



4 

 

2024. ZO posuzovali předložené nabídky firem: J-Stav s.r.o., Břehov 52, 373 41 Hluboká nad 

Vltavou, IČO: 280 62 655 – 740 000,-- Kč bez DPH (s DPH 895 400,-- Kč), Jan Interholc 

AUTODOPRAVA, Tupesy 27, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO: 742 12 737 – 970 000,-- 

Kč bez DPH (s DPH 1 173 700,-- Kč), MP stavby CB s.r.o. Martina Stáhalíka 755/3, 373 74 

Rudofov, IČO:260 71 321 – 825 000,-- Kč bez DPH (s DPH 998 250,-- Kč). ZO na základě 

předloženého zpracovaného výběrového řízení rozhodli o zhotoviteli, se kterým bude sepsána 

SOD. Jedná se o společnost J-Stav s.r.o., Břehov 52, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO: 280 

62 655 jejíž předložená CN byla ve výši 740 000,- bez DPH, vč. DPH 895 400,-- Kč.  

ZO projednalo a schválilo uzavřít darovací smlouvu s dárcem ZS Dubné a.s., IČ: 26030993, 

Žabovřesky 114, 373 41 Hluboká nad Vltavou (jako vlastníkem vodovodu), jejímž 

předmětem je přívodní řád PE 160 v délce 240 m určený pro parcely č. 1580/1 v k. ú. 

Žabovřesky u Českých Budějovic. 

 

OSTATNÍ 

ZO rozhodli o nové kronikářce obce, kterou bude po dohodě paní Miloslava Bartošová.  

MŠ Žabovřesky - ZO rozhodlo o navýšení úplaty o 100,-- Kč, tedy ze 300,-- Kč na 400,-- Kč.   

ZO projednali uzavření smlouvy se spol. Lesy a rybníky města Českých Budějovic s.r.o., 

Jaroslava Haška 1588/4, 370 04 České Budějovice – Smlouva o provádění správy lesů (na 

dobu určitou do 31. 12. 2024) vč. Příloh a souhlasí s uzavřením této smlouvy.  

ZO souhlasí s případnou finanční spoluúčastí a s realizací za podmínky obdržení dotace. 

Zastupitelstvo obce Žabovřesky schvaluje povinnou finanční spoluúčast ve výši min. 20 % 

CZV pro akci „Kabiny přístavba“ které je předmětem žádosti do Národní sportovní agentury 

v rámci dotačního programu č. 162 51 Rozvoj místních sportovišť a zázemí Kabina 2021-

2025, č.j.: NSA- 00000/2024/2414/1, Výzva 14/2024 Kabina 2024 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY 

ZO projednalo a schválilo:  

✓ OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství č. 1/2024 

✓ OZV o místním poplatku ze psů č. 2/2024 

✓ OZV o místním poplatku z pobytu č. 3/2024 

✓ OZV o části společného školského obvodu základní školy č. 4/2024 

✓ OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 5/2024 

 

 

 

 



5 

 

Ohlédnutí zpátky 

Zimní dny 

Po přivítání nového roku 2024 byla zahájena plesová sezóna. Začali jsme Obecním bálem     

26. 1. 2024 ve spolupráci s SDH Žabovřesky, k tanci a poslechu zahrála již po několikáté 

kapela Obzor. Dne 18. 2. 2024 již tradičně proběhl Dětský maškarní bál pořádaný maminkami 

dětí z MŠ Žabovřesky, který moderoval Josef PEPA Maxa. Účast byla velmi hojná, přišlo 

plno krásných masek a děti si užily zábavné odpoledne. Letos se po dlouhé době konal        

dne 24. 2. 2024 Sportovní bál pořádaný TJ Sokol Žabovřesky, k tanci zahrála kapela 

Windiband. O uzavření plesové sezóny se postaral Myslivecký spolek Jarov – Břehov 

Žabovřesky Mysliveckým bálem dne 23. 3. 2024. Zpestřením bylo vystoupení trubačů 

z Jihočeské filharmonie a bohatá zvěřinová tombola. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jarní dny 

Na jaře 14. 4. 2024 v neděli za hezkého odpoledne proběhlo ve spolupráci s Pavlem 

Vokůrkou SETKÁNÍ HELIGONKÁŘŮ v KD Žabovřesky. Velký zájem o tuto akci 

byl nejenom z řad místních občanů, ale i ze širokého okolí. Lidé si poslechli krásné 

písně, mohli si společně zazpívat a zatancovat. 

 



6 

 

 

Letní dny 

V průběhu léta bylo naplánováno několik 

akcí. Jako první uspořádal sbor SDH 

Žabovřesky DĚTSKÝ DEN. Malinko nás 

potrápilo počasí, ale byl to den plný zábavy. 

Děti plnily disciplíny v požárním sportu a 

moc si to užily. O pár dní později SDH 

připravil tradiční soutěž O Pohár starosty 

obce. Léto jsme tentokrát přivítali v sobotu 

dne 29. 6. 2024 ve sportovním areálu 

s kapelou CORSO Beat, na podium si přišla 

zazpívat naše místní občanka, kam si 

odskočila z rodičovské dovolené     . 

Očekávali jsme sice větší účast, ale i tak se 

akce za teplého sobotního večera vydařila. Léto jsme zakončili ,,Letním kinem‘‘ ve čtvrtek 

29. 8. 2024. Tentokrát za kulturním domem, kde se promítala rodinná pohádka PRINC 

MAMÁNEK. K posezení si děti pochutnaly na sladkém a slaném popcornu a limonádě. 

  



7 

 

Podzimní dny 

Dne 4. 10. 2024 jsme vyrazili s místními seniory na výlet do 

Klatov. Ve městě nás provázel zkušený průvodce a navštívili 

jsme několik krásných památek jako je klatovský kostel, 

jezuitská kolej, katakomby, barokní lékárna U Bílého 

jednorožce, Pavilon skla. Domů jsme se vrátili ve večerních 

hodinách, a tak věříme, že si všichni výlet společně užili. 

 

 

 

V pátek 18. 10. 2024 od 19:00 hod. v KD Žabovřesky své herecké umění předvedli známí 

herci Michaela Kuklová a Lukáš Langmajer v divadelní hře ANI ZA MILION. Za 

profesionální výkon sklidili dlouhotrvající potlesk zcela zaplněného sálu. Jako poděkování 

herci obdrželi od OÚ drobné dárky a kytici.  

 



8 

 

 

Dne 1. 11. 2024 od 17:30 hod. proběhlo Halloweenské podzimní tvoření, kde se vyráběla 

strašidýlka, zdobily se perníčky a také si mohly děti za pomoci rodičů vydlabat velké dýně. 

Poté jsme se vydali lampionovým průvodem na fotbalové hřiště. Zde bylo přichystáno 

občerstvení od šikovných maminek, které 

se do příprav také aktivně zapojily. Na 

závěr se pekly buřty. O tuto akci byl 

veliký zájem. Děti byly nastrojené do 

strašidelných kostýmů a jejich lampiony 

svítily na dálku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Vítání občánků 

V tomto roce se konalo Slavnostní vítání občánků hned dvakrát, a to začátkem měsíce května 

v neděli 5. 5. 2024 v přírodním prostředí za kapličkou u kulturního domu. Vítání dominovali 

chlapečci a společně jsme tak přivítali malé žabáky Vašíka Bláhovce a Pepíčka Krále. Druhé 

se konalo v neděli dne 13. 10. 2024. Z důvodu chladného počasí byli rodiče s jejich 

nejmenšími pozváni do KD, kde tentokrát dominovaly spíše holčičky, a tak jsme přivítali 

Emmičku Brožovou, Zorinku Eiblovou, Jáchymka Jindrleho a Sofinku Prenerovou. Obec 

Žabovřesky je zapojena k Dotačnímu programu na podporu narozených dětí v Jihočeském 

kraji (jedná se o podporu rodin trvale žijících na území Jihočeského kraje, poskytnutých 

Jihočeským krajem, IČO:70890650). Tyto obřady byly tradičně obohaceny vystoupením dětí 

z mateřské školy. Rodiče převzali finanční dar, maminky květinu a ti nejmenší v upomínku na 

tento den zlatý přívěšek.                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



10 

 

Příměstské tábory 

• 19. 8. – 23. 8. 2024 Kemp malý velký sportovec 

• 26. 8. – 30. 8. 2024 Z pohádky do pohádky 

Organizátor letních příměstských 

táborů Místní akční skupina Blanský 

les – Netolicko o.p.s. pořádal letos 2 

turnusy komunitních táborů také v 

Žabovřeskách. Tyto tábory jsou 

součástí projektu: „Podpora rodin a 

seniorů na území MAS Blanský les – 

Netolicko“, (reg. č. projektu: 

CZ.03.02.01/00/22_008/0000007). 

Cílem tohoto projektu je pomoci 

rodičům s dětmi v době letních 

školních prázdnin na území MAS 

Blanský les – Netolicko, sladit jejich 

pracovní povinnosti a rodinný život. Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií,            

z Operačního programu Zaměstnanost plus. Tábora se účastnily děti ve věku od 5 do 13 

let, celkem 58 dětí. První turnus byl zaměřený hlavně na sport, kde si děti vyzkoušely různé 

disciplíny jako na letní olympiádě      . Také nás navštívila policie ČR a místní SDH, kde si 

děti mohly prohléhnout jejich techniku a vybavení. V polovině týdne jsme se vydali na výlet 

do Třísova a naučnou stezkou jsme pokračovali na Dívčí kámen až do Holubova.    Na konci 

týdne proběhlo předávání pohárů a vyhlášení vítězů. Druhý turnus byl zaměřený na téma 

pohádek a kreativního vyrábění. Povídali jsme si o oblíbených pohádkách, také jsme vyráběli 

postavičky z papíru a z tvrdnoucí hmoty. Odpolední tvořivé aktivity jsme prokládali 

sportováním na fotbalovém hřišti. Ve středu jsme se vydali na výlet do areálu Lesních her 

v Prachaticích, kde si děti užily spoustu zábavy na dřevěných prvcích. Také návštěva SDH 

Žabovřesky nás velmi potěšila, protože se děti vydováděly v obrovské mýdlové pěně. 

Poslední den jsme zakončili šipkovanou a hledáním pokladu. Myslím si, že děti tábory moc 

bavily a společně si je s námi užily. Velice děkujeme panu M. Velíkovi (vedoucí I.turnusu) za 

jeho velkou aktivitu a práci s dětmi, všem vychovatelům a paní Evě Brožové z místní 

restaurace za výborné obědy. Dále panu starostovi Lukáši Houdkovi za podporu komunitního 

života v obci, a hlavně Místní skupině MAS Blanský les – Netolicko o.p.s. za podporu.                                           

                                                       Kateřina Hájková                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Aktivity (nejen) pro seniory 

Od srpna 2023 pravidelně navštěvuji cca 1x měsíčně Žabovřesky s různými tématy vhodnými 

pro místní seniory. Již jsme se dozvěděli zajímavosti o demenci a její prevenci, trénování 

paměti, bylinách, cestování po různých exotických destinacích, bezpečnosti na internetu, či 

kardiovaskulárních onemocněních. 

V prosinci a lednu plánujeme prohlídku Hardtmuthovy vily (11. 12. a 8. 1.), na jaře pak 

návštěvu Kendeho vily. Akce jsou zdarma (kromě exkurzí) a otevřené všem zájemcům.  

Máte i vy tipy, co by vás zajímalo? Nebo máte jakékoliv dotazy? Neváhejte mne kontaktovat.  

                                                           Magdalena Zronková, zronkova@icosck.cz, 605 215 882 

 

Tato aktivita je součástí širšího projektu „Podpora rodin a seniorů na území MAS Blanský 

les – Netolicko“, který je podpořen z prostředků Evropského sociálního fondu.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Odstranění sedimentu ČOV 

V létě tohoto roku proběhla revitalizace ČOV Žabovřesky. Čistička odpadních vod byla již 

téměř nefunkční z důvodu zanesení sedimentační nádrže, a proto bylo nutné její vyčistění. 

Proběhlo vyřezání náletových dřevin v těsné blízkosti vodní hladiny a odstranění cca 1000 m3 

sedimentu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

DOTACE, DARY roku 2024  

 

Rekonstrukce veřejného osvětlení 

 

Akce zahrnovala rekonstrukci veřejného osvětlení ve spodní části obce Žabovřesky. Byly 

odstraněny podpěrné body kabelu NN, kde se nacházelo původní veřejné osvětlení, které bylo 

již zastaralé a energeticky náročné. Z tohoto důvodu proběhla rekonstrukce veřejného 

osvětlení. Nové VO nyní splňuje veškeré technické a ekonomické parametry.  

Celková cena činila 2 068 341,-- Kč (vč. DPH), Jihočeský kraj přispěl na realizaci této akce 

výší 1 000 000,-- Kč 

 

  Před rekonstrukcí                           

 

 Po rekonstrukci 

                            

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Obec Žabovřesky realizovala v roce 2024 projekt ,,Obec Žabovřesky–workoutový prvek‘‘ , 

a to v rámci 7. výzvy Programu rozvoje venkova MAS Blansý les – Netolicko. V rámci 

projektu došlo k instalaci nového workoutového prvku ve sportovním areálu v Žabovřeskách. 

Jedná se o projekt, který byl realizován v rámci Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje 2014-2020 s názvem ,,MAS Blanský les-Netolicko, čertovsky hezké místo: pro 

život, relaxaci a rozvoj‘‘. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za podpory NADACE ČEZ proběhla ke konci měsíce října 

výsadba listnatých stromků na rozhraní katastru Dehtáře        

a Břehov u Bártů kapličky. Stromky navazují na stávající 

stromořadí a plní funkci zazelenění a zkrášlení holé polní 

krajiny. Výsadbu provedli naši šikovní myslivci z MS Jarov 

Žabovřesky – Břehov za pomoci občanů z Dehtář. Bylo 

vysázeno celkem 40 stromků, a to břízy, javory a lípy. Všem, 

kteří se zúčastnili ještě jednou moc děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 TJ Sokol Žabovřesky  

 

Na začátku roku 2024 jsme na valné hromadě fotbalového oddílu TJ 

Sokol Žabovřesky zvolili nové vedení. Předsedou byl opět potvrzen Vít 

Hrabčák, který tak pokračuje ve své funkci i v dalším volebním období. 

Tento výsledek volby vyjadřuje důvěru v jeho vedení a kontinuitu 

směřování klubu.  

Rok 2024 navázal na úspěchy a investice minulých let, kdy jsme pokračovali v rozvoji našeho 

fotbalového zázemí a poskytování kvalitních podmínek pro hráče všech věkových kategorií. 

Díky dotačním prostředkům jsme letos pořídili nové míče, teplákové soupravy, dresy a další 

vybavení pro hráče. Významnou investicí byla také výstavba nového plotu, kterou jsme 

uskutečnili za finanční pomoci Jihočeského kraje a s přispěním obce Žabovřesky, což přispělo 

k zajištění bezpečnějšího a profesionálnějšího prostředí pro naše členy i fanoušky.. Dále jsme 

díky podpoře Jihočeského kraje pořídili nové branky o rozměrech 5x2 metry, čímž jsme 

dovybavili hřiště pro různé tréninkové a soutěžní aktivity.  

Stejně jako v roce 2023 jsme i letos úspěšně spoluorganizovali sportovní kemp pro děti, který 

proběhl v srpnu 2024 na našem hřišti ve spolupráci s obcí Žabovřesky a za podpory místní 

akční skupiny Blanský les. Kemp nabídl mladým sportovcům možnost zdokonalit své 

fotbalové dovednosti pod vedením našich trenérů a seznámit se s aktivitami našeho oddílu.  

Rok 2024 byl rovněž rokem rozvoje naší mládeže, kterou jsme od náboru v roce 2019 vedli 

ve stabilizovaném trenérském týmu. Momentálně máme v mládežnických kategoriích čtyři 

soutěžní družstva – nejmladší přípravku, mladší přípravku, starší přípravku a starší žáky. 

Celkem oddíl nyní eviduje 55 hráčů od 7 do 16 let. V rámci podpory mládeže jsme zajistili 

veškeré potřebné sportovní vybavení, pronájmy tréninkových ploch, včetně zimního 

pronájmu haly v Dubném a tréninkových prostor v Břehově. Podpořili jsme také naše trenéry, 

jak jejich vzděláváním, tak vyčleněním prostředků na jejich odměny.  

Výkonný výbor nezapomněl ani na tým mužů, kterému poskytl příspěvky na sportovní 

vybavení, zajištění tréninkových prostor a finanční podporu pro zimní soustředění.  

Naše aktivity by se neobešly bez aktivní spolupráce s obcí Žabovřesky a výrazné podpory 

Jihočeského kraje a Národní sportovní agentury.  

S přáním dalšího úspěšného roku Vás srdečně zveme na náš tradiční sportovní ples, který se 

bude konat 22. 2. 2025 v KD Žabovřesky. 

                                                                                                                    Miroslav Velík 



16 

 

DOBRÉ ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

V naší Pohádkové školičce je veselo a 

útulno. 

Díky rekonstrukci podlahového topení a 

jeho regulaci si zajišťujeme dobré klima 

v celé budově. 

Dobré klima máme i mezi zaměstnanci a 

dětmi. Paní učitelky mají s dětmi milé 

vztahy a dopředu dohodnutá pravidla nám 

zaručují ve třídě prima atmosféru. Díky naší 

tetě Páje máme včas vyřešené případné 

provozní a technické nedostatky. Svým 

pozitivním přístupem přispívá k pohodovým 

dnům v naší MŠ. 

Paní učitelky i paní ředitelka se při organizaci a plánování většinou na všem shodnou a proto 

je radost poskytovat dětem plnohodnotné vzdělávání. S velkou chutí a zájmem se zúčastňují 

seminářů a školení, sebevzdělávají se literaturou i pořady pro pedagogy.  

Veselou a milou atmosféru nám zajišťují i kulturní a edukační  programy. V naší MŠ jsme 

viděli třináct divadelních představení, sedm vzdělávacích programů a zorganizovali jsme tři 

školní výlety. Pro rodiče a přátele školy jsme nacvičili dvě besídky, pro Obecní úřad tři malá 

vystoupení a pro veřejnost rodiče dětí zorganizovali Maškarní karneval. 

Hezky jsme se pobavili i při společných akcích s našimi sousedními MŠ v Čejovicích, 

v Dasným a v Hlincově Hoře. Přátelská setkání absolvujeme každoročně i při kvalitní a milé 

spolupráci se ZŠ a MŠ Dubné – Vánoční divadélko, návštěva 1. tříd a možnost návštěvy 

školní dílny s výrobou suvenýru na přání. 

Naší MŠ navštívila i zvířátka. Děti měly možnost blíže seznámit s koníky a poníkem paní 

Korešové, s měkoučkými a huňatými kamarádkami lamami paní Dvořáčkové, s dravci pana 

Drápalíka, s pejsky při canisterapii, s rybími krasavci jesetery a raky z Fakulty rybářství ve 

Vodňanech, s hady a želvami ze ZOO Hluboká. 

K prima zážitkům patří i návštěva místní Hasičské zbrojnice. Úžasné vyprávění pana 

Anderleho zaujalo nejen děti, ale i paní učitelky. Velké děti viděly Hasičskou zbrojnici v Č. 

Budějovicích. Poutavě jsme si vyslechli i příslušníky Policie ČR Z Hluboké nad Vltavou. 

Do ZŠ nám odešlo 5 dětí a v přijímacím řízení jsme přijali pouze tři, avšak zatím dvouleté. 

Doplňuje se nám tak po odečtech na dvouleté děti kapacita . 

Naše MŠ má možnost využití kvalifikované Asistentky pedagoga a Školní asistentky. Pro 

případy dětí s odkladem školní docházky a malých dětiček dvouletých je toto pro nás velkým 

plusem. Paní učitelka a asistentka v jedné osobě pak může věnovat těmto dětem zvláštní péči 

individuální i skupinovou. V organizaci dne potom můžeme kombinovat činnosti podle 

obtížnosti. 

Největším počinem v tomto roce byl projekt Obnova herních prvků na školní zahradě MŠ 

Žabovřesky.Obec Žabovřesky jako zřizovatel Mateřské školy Žabovřesky uspěla se svou 

žádostí v 1. výzvě  SP SZP Místní akční skupiny Blanský les - Netolicko o.p.s. Předmětem 



17 

 

žádosti byla obnova herních prvků na školní zahradě MŠ, dřevěné herní prvky byly již 

staré, místy prohnilé a ztrouchnivělé. Došlo k osazení zahrady bezúdržbovými prvky, 

konkrétně multifunkčními lezeckými a šplhacími prvky a edukačními prvky pro děti, které tak 

budou moci naplno dále využívat zahradu Mateřské školy při každodenní činnosti. Nové 

prvky splňují certifikát o bezpečném využívání ČSN EN 1176. Celková dotace na projekt činí 

téměř 350 000 Kč, Konečné investice doplnila Obec Žabovřesky.  

Do výběru jsme zapojili i děti, které sice ,, potřebovaly“ na zahradu tolik prvků, že bychom 

vypadali jako v Legolandu, nakonec však zvítězila mašina. Nyní na konci října byly nové 

prvky instalovány. 

Před tím však bylo nutno staré prvky demontovat a zlikvidovat pro jejich zastaralé a 

opotřebované materiály a nevhodnost pro bezpečí dětí. Nám, ani dětem se likvidace starého 

hradu nelíbila. Dostali jsme od maminky malé Terezky nápad a s velkou radostí jsme 

věnovali všechny prvky Hypoterapeutickému spolku Hipo Krapet Dynín 

/www.oskrapet.cz/onas/. Rádi si pro vše přijeli a s plány si vše repasovat a využívat pro děti 

navštěvující spolek s nadšením odvezli. Na oplátku nás pozvali na návštěvu. Pozvání jsme 

rádi přijali. Uvidíme příští osud našeho hradu a povozíme se na koni. Děkujeme rodičům 

malého Nicolase, kteří pomohli demontovat a nakládat prvky na odtahový vůz, paní školnici 

Páje a jejímu manželovi za terénní úpravy a Obecnímu úřadu, kteří vstřícně přistupovali ke 

všemu dění kolem projektu. 

Již proběhl Vánoční jarmark. Požádali jsme o spolupráci rodiny dětí. Tradičně vyrábíme a od 

rodičů a přátel školy převezmeme vyrobené dekorace a věnce. Z výdělku si nakupujeme po 

celý rok hry a hračky, dárky a pomůcky. Máme už opravdu hodně kvalitně a materiálně 

vybavenou třídu. 

Tým MŠ Anna Toušková, Anna Schacherlová, Tereza Růžičková a Pavlína Titzová 

 

 

 

 

 

 



18 

 

Myslevecký spolek JAROV Žabovřesky - Břehov 

V roce 2024 se spolek mimo jiné podílel na společenských aktivitách obce Žabovřesky. 

Zejména uspořádáním mysliveckého plesu s bohatou tombolou v kulturním zařízení 

v Žabovřeskách 

Myslivecký spolek i v roce 2024 umožnil  pronájem klubovny pro potřeby oslav různých 

událostí a to zejména pro občany Žabovřesk a poskytl potřebné vybavení pro potřeby obce. 

Myslivci úspěšně odchovali divoké kachny, které byly poté loveny na dvou společných 

lovech, zakončených posezením v myslivecké klubovně. 

Díky aktivitě několika členů spolku byla na odchovně bažantů v Žabovřeskách odchována 

bažantí zvěř a to jak pro uspořádání podzimních společných lovů, tak i pro zazvěření honitby. 

V průběhu celého roku se myslivci věnovali lovu zvěře spárkaté a škodné. 

Členové spolku v rámci spolupráce s obcí provedli výsadbu stromků podél obecní cesty 

z Dehtář do Břehova, a dále probírku mladých lesních porostů což využili k  výrobě a 

opravám mysliveckých zařízení. 

Pro zemědělskou společnost se uskutečnil sběr kamene na polnostech, které společnost 

obhospodařuje. 

Myslivecký spolek též uspořádal několikrát na své brokové střelnici závody ve střelbě na 

asfaltové holuby pro spřátelené myslivce tak i pro své členy. 

Myslivecký spolek  i v letošním roce provedl  údržbu a obnovu políček pro zvěř tak, aby se 

zlepšila potravní nabídka a úkrytové možnosti pro zvěř v honitbě MS.  

V případě potřeby obce Žabovřesky vypomohou myslivci při ochraně lesních porostů 

v majetku obce a to zejména intenzivním lovem spárkaté zvěře. 

S pozdravem Myslivosti Zdar ! 

                                                                                                 Robert Mach - místopředseda MS 

  



19 

 

SDH Žabovřesky - rok 2024 

Milí přátelé - i nepřátelé      , hasičští kolegové, pane starosto, vážení zastupitelé, (jako 

v parlamentu, co      ?) 

Právě jsme za sebou nechali celkem pohodový rok 2024, plný akcí i pořádného nasazení, 

aspoň si to tak myslíme. Rok 2024 byl pro SDH Žabovřesky velmi úspěšný. 

Začalo to 26. ledna Obecním bálem, pořádaným ve spolupráci s obcí Žabovřesky. Světelné 

efekty, nádherné šaty, kouzelné dámy, šarmantní pánové, galantní hasiči… ano, víme, že víte. 

Všichni byli krásní. Tancovali jsme jak ohnivé plamínky v krbu, ale vidět tancovat hasiče je 

horší, než vidět hořet…. (doplňte si sami…      ) Jako správní hasiči jsme vypili celou skoro 

celou hospodu. Dobře, tak hospodu ne, ale hasičskou cisternu. Malou, malinkatou hasičskou 

cisternu. 

8. března - byl nejenom pro nás SDH Žabovřesky velmi krásným dnem. Proč? Protože jsme 

se setkali s naším výborným režisérem Zdeňkem Troškou, který k nám občas do obce zavítá 

se svým pořadem. Nejenom, že jsme pobavili spousty místních lidí, ale víme, že vy víte. Ano, 

smáli se i lidé i z okolních vesnic. A to je vždy super, když se sejdou lidi a baví se.  Večer to 

byl opravdu skvělý, protože nejenom, že jsme si prodloužili smíchem život, ale hlavně - 

pomohli jsme finanční sbírkou Honzíkovi Žamberských. Nechceme se chlubit, ale uděláme 

to. Vybrali jsme mezi lidmi, kteří byli na představení, opravdu krásnou částku, kterou jsme 

jako SDH Žabovřesky dofinancovali. To je ale blbé slovo, co? Lepší bude, doplnili. Tak 

doplnili částku na krásných 25 000 kč. Nádhera, co? Jo, přispěl i pan režisér Troška. Částka to 

byla parádní, ale kolik, to si necháme pro sebe.       

A hned 9. března, po parádním večeru s panem režisérem Troškou jsme se dali, myslím jako 

hasiči, zase do práce. Udělali jsme si brigádu na porážení stromů podél silnice na Čakov. 

Nevím, koho to napadlo, ale to už je celkem jedno. Mezi hasiči je dost bláznivých lidí, viď 

Pavle     . Naše práce nás stála hodně vyložené síly a energie, ale se skvělým týmovým 

duchem jsme to zvládli. Po práci jsme udělali táborák a opekli buřty. Bože, to byla paráda.      

A jak voněly. Ještě teď se mi sbíhají sliny.   

My, hasiči, rádi pomáháme lidem, jak v obci, tak mimo, ale 

ještě raději pořádáme akce, kde se lidé sejdou, zasmějí se, 

pobaví a také se dobře nají. A to jsme udělali 11. 5. 

Uspořádali jsme druhý ročník – Hasičské Májové Hody. 

Parádní událost.  Hasiči se činili. Skvěle navařili. My víme, 

že víte, že vařily s námi i naše skvělé manželky. Co 

bychom si bez nich počali, co? To by byl život. My víme, 

že vy víte… (každý ať si doplní to své…      ) Přišli lidi 

nejen z obce, ale i lidé z okolních vesnic. Výborné 

papáníčko a skvělá nálada vytvořily parádní odpoledne. 

Tak se těšte. V květnu 2025 uděláme třetí ročník. Už teď 

se těším. A nejsem sám, co? 

Ale abychom se nebavili sami hasiči, tak 8. června jsme 

uspořádali Den pro děti. Byla to nádherná příležitost, jak 

udělat dětem a nejenom jim radost a ukázat, jak se dělají 

velké věci. Jasně, nebyla to velká věc, ale napsat to můžu, 

ne?  Krásné odpoledne, které si užili jak děti, tak dospělí. 



20 

 

Hlavně dospělí, když sušili své ratolesti po koupání v pěně. A jak už to u hasičů bývá, opekli 

jsme si s dětmi buřty a ty jsme jim snědli. Jenom někteří. Nebudu jmenovat. Bylo nás hodně. 

        

A konečně, největší akce roku z pohledu SDH Žabovřesky. 5. července jsme uspořádali 

Hasičskou soutěž – Velká cena Okresu ČB - O pohár starosty obce. Soutěž byla naprosto 

vydařená. Závodníci si skvělými výkony zajistili, že se udělily všechny medaile a tituly 

odpovídající jejich kvalitě. To je parádní věta, co? Na tu jsem hrdý. Krásné počasí, skvěle 

připravený program a skvělé výkony, co víc si přát? Jen tak dál i v tom novém roce 2025. 

Za SDH Žabovřesky vám přátelé, Žabáci i Žabačky, Dehtářští, prostě všichni milí lidé, přeji 

šťastný nový rok 2025. Jen zdraví a štěstí ať vás všechny provází. 

                                                                                                                                  Marek Kališ 

 

  



21 

 

Zemědělská společnost Dubné a.s. 

Vážení občané, 

chtěl bych vás touto cestou informovat, co je 

nového u nás v Zemědělské společnosti Dubné 

a.s., potažmo v celém zemědělském sektoru. 

Nebude to povídání veselé, protože zemědělství 

prožívá neradostnou etapu v souvislosti s novou 

zemědělskou politikou vládnoucí garnitury. 

Žijeme na venkově, kam zemědělství tradičně 

patří, spousta z vás v zemědělství pracuje, 

pracovala, nebo nějakým způsobem jej 

ovlivňuje. Díky vám, jako vlastníkům půdy, 

kterou nám propachtováváte, může naše 

společnost hospodařit, udržovat krajinu a hlavně 

vyrábět produkty, které slouží k výrobě zejména potravin. Nejsme jen příjemci dotací a ani                  

„ AGROBARONI“, jak nás vládnoucí strany pojmenovávají. Jsme fungující zemědělský 

podnik, kde je spousta vás občanů akcionáři, to znamená také majiteli. Snaha rozdrobit, 

možná by se nechalo říci i zničit, české zemědělství, povede jen ke zdražování všech potravin. 

Vidina vlády, že drobní zemědělci, kteří jsou nyní podporováni vysokými dotacemi, uživí 

národ, je špatná a krátkozraká. Je to i tím, že většina politiků neví vůbec co práce 

v zemědělství obnáší. Co je potřeba práce než obilí vyroste, než se narodí nové tele, než se 

prodá mléko, ví jen ti, kteří si to zkusili nebo v tom žijí. Není to o tom, pobrat dosti vysoké 

dotace, něco dostat do země a na podzim to zaorat. Kde je nějaký hmatatelný plod, který 

může půda poskytnout? Ano, v supermarketech je všeho dost, ale všechno dovezené bůhví 

odkud a o kvalitě radši ani nemluvím. A co třeba současná problematika másla? My 

dostáváme za mléko téměř stejně, a přesto je cena másla na regálech skoro dvojnásobná. Kdo 

vydělává nejvíce? Řekl bych že zpracovatel asi trochu přidal, ale nejvíce asi přitopili pod 

kotlem prodejci. A ani ty drobní zemědělci – výrobci tomu moc nepomohou, protože nejsou 

schopni konkurovat řetězcům ani množstvím a ani dostupností. A proto to nedělají.  A proto 

na polích rostou plevele či jiné nesmysly, hlavně že jsou dotovány a ti malí se mají dobře. 

Intenzivní srážky v druhé polovině září způsobily mnoho komplikací. Nám zpomalily              

a chvílemi i znemožnily pokračování zemědělských prací jako třeba sklizeň kukuřice. Úplně 

se zastavilo setí obilovin, některé jako třeba ječmen, jsme už ani nedoseli. Na konci listopadu 

jsme ukončili setí pšenice, kdy se nám nakonec povedlo zasít to, co jsme si naplánovali, 

sklidili jsme poslední zbytky pícnin. V období po vydatných srážkách bylo také více špíny na 

cestách, rozježděné země, prostě nepořádek. A proto bych vám chtěl touto cestou 

poděkovat za vaší trpělivost a shovívavost s naší prací a nepořádkem s tím spojeným.  

Začal čas adventní, blíží se Vánoce, svátky pohody a klidu. Chtěl bych vám popřát jejich 

klidné prožití v kruhu rodiny, přátel. Do nového roku pak hlavně zdraví, lásku a spokojenost. 

Pro nás pak jiskřičku naděje, že ti co řídí tuto zem, dostanou trochu toho selského rozumu. 

 

Ing. Jiří Spěváček 

Předseda představenstva ZS Dubné a.s. 

P.S. Tradiční vánoční výlov a prodej kaprů bude v neděli 22. 12. 2024 u koupaliště. 



22 

 

 

Očima občana …… 

 

Před 35 lety sametovou revolucí ukončili komunisti 

program budování socialistické vlasti. Davy jásaly, 

konečně budeme žít svobodně! 

 

Co jsme plánovali? 

• životní úroveň vyšvihneme na evropskou 

špičku 

• získáme svobodu slova a tisku 

• začneme létat do celého světa 

• v obchodech bude k mání veškeré luxusní, exotické i orientální zboží 

• platy obyčejných lidí se vyšplhají nad 10 000,-- Kč 

• každý může podnikat 

 

To byl svět ještě v pořádku a přes růžové brýle jsme hleděli k lepším zítřkům. 

 

Čeho jsme dosáhli? 

• pomocí kupónové privatizace jsme společně rozprodali a rozkradli téměř všechny 

státní podniky (zbývá poslední Budvar a i nad ním už roky visí Damoklův meč) 

• pomocí dotační politiky jsme zničili většinu JZD (zjišťujeme, že už nám schází 20 % 

do potravinové soběstačnosti) 

• malé místní obchody a krámky nahradily zahraniční hyper a supermarkety s „akčním“ 

zbožím 

• povinná výběrová řízení několikanásobně zdražila veřejné zakázky, následnou úsporou 

materiálu vyrábíme zmetky 

• nikdo nemá povinnost pracovat, děti nemusí poslouchat rodiče ani učitele 

 

O co jsme přišli? 

• o levnou elektřinu a plyn 

• o bezplatnou zdravotnickou péči 

• inflací o svoje úspory 

• o spravedlnost a pocit bezpečí  

 

A dost! Ještě není konec a ještě máme šanci, že všechno dobře dopadne. VĚŘÍM V LIDI a že 

ten, kdo řídí dnešní svět, si z nás jenom dělá legraci. 

 

 

 

 

A jeden nakonec 

 

Synáček: Tati, zasáhne naši rodinu finanční krize? 

Otec: Neboj, finanční krize zasáhne jen ty, kteří mají peníze... 

  



23 

 

Jubileum oslavili a oslaví 

V roce 2024                                                        V roce 2025 

 

 Září              Leden           

    Cibulářová Marie……………...75 let                Ježek Petr………………………65 let 

    Bártová Věra…………………..75 let                

    Vyžrálek Jiří…………………...75 let 

 

 Říjen                                                                    Březen 

     Cibulář Jaroslav 80 let               Soukupová Věra……………….70 let 

                                                                                 Kindlová Miroslava……………70 let 

                                                                                 Koupal Jiří……………………..65 let 

 Listopad                                                                  Štanda Rudolf………………….70 let 

Kroneislová Marie……………..65 let        

Bártová Marie………………...102 let           Duben 

                                                                                 Hodianková Melánia…………..80 let   

                                                                                 Jindrle Jaroslav………………..65 let 

                                                                                 Kantor Vladimír……………….80 let 

                                                                              

                                                                            Květen 

                                                                                 Prener Zdeněk ………………..65 let 

                                                                                 Bicencová Štěpánka…………..65 let 

                                                                                 Karasová Anna………………..70 let 

                                                                                 Jelínek Jaroslav……………….75 let 

                                                                                  

 

 

 

 

 

 

          Nově narození                Tichá vzpomínka 

 

 

 

 

  

 

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, 

štěstí, pohody a hlavně optimismu. 

Václav Čížek 

 Jana Chmelanová 

Jaroslav Interholc 

Josef Soukup 

Karel Liebl st. 

Josef Král 

 

Emma Brožová 

 

Zora Eiblová 

 

Jáchym Jindrle 

 

Sofie Prenerová 

 

Antonín Eliáš 



24 

 

Uzavření sňatku 

 

       

 

 

 

            Dne 24. 2. 2024 Michal a Jana Eiblovi      

 

 

 

 

Gratulujeme 

k uzavření sňatku a 

přejeme hodně štěstí 
 

 

               

 

                     Máš-li lásku, máš všechno.      

 

                                         John Lennon 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

Z archivu občana 

                    

                                                 

Výstavba nové silnice na návsi                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výstavba nové ulice 

 



26 

 

Vydal: 

OÚ Žabovřesky 

Žabovřesky 43 

www.obeczabovresky.cz 

tel.: 387 992 042 

e-mail: starosta@obeczabovresky.cz 

 

Zapsáno u Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 23716 

Včera, dnes a zítra 



27 

 

Vydal: 

OÚ Žabovřesky 

Žabovřesky 43 

www.obeczabovresky.cz 

tel.: 387 992 042 

e-mail: starosta@obeczabovresky.cz 

 

Zapsáno u Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 23716 

 

Připravované kulturní akce 

 

• 31. 12. 2024 Silvestr -  DJ GIZZY 

 

• 31. 1. 2025 Obecní bál – kapela OBZOR 

 

• 16. 2. 2025 Dětský maškarní bál – Josef PEPA Maxa 

 

• 22. 2. 2025 Sportovní bál – Windiband 

 

• 8. 3. 2025 Masopust -  kapela K-CLUB 

 

• 22. 3. 2025 Myslivecký bál – K-CLUB 

 

Od 1. 1. 2025 bude umístěn u hasičské zbrojnice nový kontejner červené barvy na textil, 

který už neslouží k dalšímu užití. 

Poplatky za TKO – výše poplatků stanovena na 750,- Kč/osoba, poplatky za psy – první 

pes 100,- Kč, každý další 150,- Kč. Poplatky je možno zaplatit v průběhu měsíce ledna až 

března, vždy v době úředních hodin. Lze uhradit také převodem na účet 

245113812/0300. Do variabilního symbolu prosím uveďte číslo popisné, případně číslo 

evidenční (chaty).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚŘEDNÍ HODINY OÚ 

PO 8:00 – 11:30 12:30 – 15:00 

ÚT 8:00 – 11:30 12:30 – 18:00 – starosta 

STŘ 8:00 – 11:30 12:30 – 15:00 

Kontaktní údaje 

 tel. č.: 602 757 047 / 605 149 591 

e-mail: starosta@obeczabovresky.cz 


